

Warszawa, 22 Marca 2023 r.

**Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowni Państwo,

W związku z otrzymanym przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę zaproszeniem na posiedzenie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji i niemożliwością uczestniczenia w tymże wydarzeniu przez przedstawicieli Fundacji chcielibyśmy w pierwszej kolejności podziękować za zaproszenie na posiedzenie. To dla nas ważne, że głos Fundacji – organizacji pozarządowej z ponad 30 letnim doświadczeniem w pomocy dzieciom pokrzywdzonym przestępstwem jest uwzględniany przez przedstawicieli Senatu w trakcie procesu legislacyjnej. Dziękujemy za to docenienie i zachęcamy do konsultacji z nami zmian przepisów prawa także w przyszłości.

W zakresie uchwalonej przez Sejm ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 938, druki sejmowe nr 2933, 3047 i 3047-A) chcielibyśmy zauważyć, że co do zasady projekt popieramy z uwagi na zwiększenie ochrony procesowej osób poniżej 18 roku życia uczestniczących w procedurach karnych w charakterze oskarżonych lub podejrzanych. Jednakowoż, zwracamy uwagę, że przepisy zawarte w art. 2 pkt. 2 i 3 ustawy w zakresie zwiększenia sankcji karnej za przestępstwa propagowania pedofilii oraz produkcji, posiadania i dystrybucji materiałów o charakterze pornograficznym z przedstawieniem wytworzonego lub przetworzonego wizerunku dzieci, choć co do zasady ocenione przez nas pozytywnie, nie mogą być jedyną odpowiedzią na te zjawiska. Konieczne jest m.in. uczynienie dostawców usług internetowych (w szczególności portale społecznościowe ale także podmioty oferujące usługę czatu oraz usługę przechowywania danych) współodpowiedzialnymi za bezpieczeństwo dzieci w internecie, w tym poprzez raportowanie tego typu zachowań. Na te problemy odpowiada m.in. projekt rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego przepisy mające na celu zapobieganie niegodziwemu traktowaniu dzieci w celach seksualnych i jego zwalczanie, którego szybkie przyjęcie jest konieczne.

Z wyrazami szacunku,



Monika Sajkowska

Prezeska Zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę